
На основу члана 45. Пословника Народне скупштине („Службени 
гласник РС“, број 20/12 – Пречишћени текст),  

Народна скупштина Републике Србије, на Шестој седници Другог 
редовног заседања у 2020. години, одржаној 10. децембра 2020. године, 
донела је 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА И 
ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ОДБОРА НАРОДНЕ 

СКУПШТИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

У Одлуци о избору чланова и заменика чланова одбора Народне 
скупштине Републике Србије („Службени гласник РС“, бр. 125/20 и 144/20), 
врше се следеће измене: 

I 

Разрешавају се дужности чланова одбора односно заменика 
чланова одбора Народне скупштине следећи народни посланици: 

1. У Одбору за уставна питања и законодавство: 

- Марија Лековић, заменик члана. 

2. У Одбору за људска и мањинска права и равноправност 
полова: 

- Александра Чамагић, члан. 

3. У Одбору за дијаспору и Србе у региону: 

- Радомир Дмитровић, заменик члана. 

4. У Одбору за привреду, регионални развој, трговину, 
туризам и енергетику: 

- Александра Чамагић, заменик члана. 

5. У Одбору за финансије, републички буџет и контролу 
трошења јавних средстава: 

- Марина Рагуш, члан, 

- Радован Тврдишић, заменик члана. 

6. У Одбору за пољопривреду, шумарство и водопривреду: 

- Светозар Андрић, члан, 

- Жељко Томић, заменик члана. 

7. У Одбору за просторно планирање, саобраћај, 
инфраструктуру и телекомуникације: 

- Марија Лековић, члан. 

8. У Одбору за културу и информисање: 

- Александра Чамагић, заменик члана. 



2 

9. У Одбору за здравље и породицу: 

- Марија Лековић, заменик члана. 

10. У Одбору за заштиту животне средине: 

- Радомир Дмитровић, члан, 

- Марина Рагуш, заменик члана. 

11. У Одбору за права детета: 

- Радомир Дмитровић, члан, 

- Илија Животић, заменик члана. 

II 

За чланове одбора односно заменике чланова одбора Народне 
скупштине бирају се следећи народни посланици: 

1. У Одбор за уставна питања и законодавство: 

- Мина Китановић, за заменика члана. 

2. У Одбор за људска и мањинска права и равноправност 
полова: 

- Никола Кожовић, за члана. 

3. У Одбор за дијаспору и Србе у региону: 

- Жељко Томић, за заменика члана. 

4. У Одбор за привреду, регионални развој, трговину, 
туризам и енергетику: 

- Мина Китановић, за заменика члана. 

5. У Одбор за финансије, републички буџет и контролу 
трошења јавних средстава: 

- Љиљана Кузмановић - Вујаковић, за члана, 

- Марина Мирковић, за заменика члана. 

6. У Одбор за пољопривреду, шумарство и водопривреду: 

- Никола Кожовић, за члана, 

- Љиљана Кузмановић - Вујаковић, за заменика члана. 

7. У Одбор за просторно планирање, саобраћај, 
инфраструктуру и телекомуникације: 

- Никола Кожовић, за члана. 

8. У Одбор за културу и информисање: 

- Мина Китановић, за заменика члана. 

9. У Одбор за здравље и породицу: 

- Марина Мирковић, за заменика члана. 

10. У Одбор за заштиту животне средине: 

- Мина Китановић, за члана, 

- Никола Кожовић, за заменика члана. 



3 

11. У Одбор за права детета: 

- Илија Животић, за члана, 

- Љиљана Кузмановић - Вујаковић, за заменика члана. 

III 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

РС Број 53 

У Београду, 10. децембра 2020. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Ивица Дачић 
 


